ДОГОВОР № 1
купли-продажи 1/2 доли в праве общей долевой собственности  АЗС с земельным участком

	г. Пермь
	«__» ____________ 2013 г.

Пермяков Владислав Валерьевич, паспорт серия  57 09 № 463261, выдан УВД Свердловского района г.Перми
15.10.2009г, адрес регистрации г.Пермь, ул. Н.Островского, д.51 кв.50, именуемый в дальнейшем «Продавец», в лице  конкурсного управляющего Антипиной Татьяны Германовны, действующего на основании Решения Арбитражного суда Пермского края от 07.09.12 г. (дело А50-3136/2012), в соответствии с Положением «О порядке, сроках и условиях продажи имущества ИП Пермякова В.В.». утвержденным  Определением Арбитражного суда Пермского края от 14.02.2013 г. с одной стороны, и

______________________________________________, в лице _____________________________________________, действующего на основании ________________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, (вместе именуемые Стороны),

В соответствии абз.2 п.17 ст. 110 ФЗ «О несостоятельности (банкротстве), на основании Протокола о результатах проведения торгов по продаже имущества ИП Пермякова В.В. по лоту № 1 от «__» ____ 2013г., проведенных «Организатором торгов» ________2013г., заключили Договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора

1.1. Продавец обязуется передать в собственность Покупателя
 1/2 долю в праве общей долевой собственности  АЗС: 1 этажное металлическое здание операторской (Лит 1) общая площадь 34,7 кв.м. навес (Лит.Г), сборник аварийных проливов (Лит Г 1),  четыре подземных резервуара  (Лит Г-2, Г-3, Г-4, Г-5), четыре подземных резервуара (Лит Г-6)  четыре островка заправочных (Лит Г-7,Г-8, Г-9, Г-10)

 Адрес объекта Пермский край, Пермский район, Двуреченское с/п.д.Мостовая, ул.Центральная, д.18-а Номер государственной регистрации 59-59-14/067/2006-016 от 14.12.2006г.

½ долю в праве общей долевой собственности на земельный участок (земли населенных пунктов, под объекты автомобильного транспорта). Площадь объекта – 34,7 кв.м.

Адрес объекта: Пермский край, Пермский район, Двуреченское с/п д.Мостовая,ул.Центральная, д.18-а

Номер государственной регистрации 59-59-14/042/2008-338

от 08.07.2008г.

1.2. Указанная 1/2 доли в праве общей долевой собственности  АЗС  с земельным участком   принадлежит Продавцу на основании  договора купли-продажи от 27.04.2006г. (Выписка из ЕГРП  на недвижимое имущество и сделок с ним № 01/043/2012-840 от 01.06.2012г.)
2. Плата по Договору

2.1. Стоимость реализации вышеуказанной 1/2 доли в праве общей долевой собственности  АЗС  с    земельным участком устанавливается в размере, предложенном Покупателем как победителем торгов, в соответствии с Протоколом о результатах торгов №_____ от _______________, и составляет в общей сумме _________________________ (____________________) рублей _________ копеек, без НДС.

2.2.
В оплату стоимости предмета торгов засчитывается сумма задатка в размере ___________________ (________________________________) рублей ____ копеек, внесенная Покупателем Организатору торгов ( на основной счёт Должника), в соответствии с Договором о задатке № 1 от ____________ 2013 года.

2.3.
Оплата стоимости вышеуказанной   1/2 доли в праве общей долевой собственности  АЗС  с    земельным участком производится Покупателем, за вычетом суммы задатка, в размере __________________________ (__________________________) рублей 00 копеек, без НДС.

2.4.
Стоимость предмета продажи, зафиксированная на торгах, не может быть изменена Сторонами ни при каких обстоятельствах.

2.5.
Расчеты по настоящему договору производятся путем оплаты Покупателем денежных средств, указанных в п. 2.3. настоящего Договора на расчетный счет Продавца в течение 30 дней, с момента подписания настоящего договора.

3. Споры по предмету Договора

3.1. Продавец доводит до сведения Покупателя, а Покупатель принимает к сведению, что по предмету Договора не имеется споров.

4. Обременения 1/2 доли в праве общей долевой собственности  АЗС с земельным участком
4.1. Продавец гарантирует, что до заключения настоящего Договора 1/2 доли в праве общей долевой собственности  АЗС с земельным участком никому не продана, иным образом не отчуждена, под залогом и арестом не состоит, в аренду не сдана, не является предметом долга, на него не обращено взыскание, а также то, что право собственности Продавца никем не оспаривается.

4.2. Продавец несет ответственность за сокрытие или предоставление ложных сведений, указанных в п. 3.1, 4.1 настоящего Договора.

5. Обязанности Сторон

5.1. Продавец обязан:

5.1.1. Передать Покупателю  1/2 доли в праве общей долевой собственности  АЗС  с    земельным участком   в день подписания настоящего Договора.

5.1.2. Передать Покупателю  1/2 доли в праве общей долевой собственности  АЗС  с    земельным участком   свободным от прав третьих лиц.

5.2. Покупатель обязан:

5.2.1. Обеспечить государственную регистрацию настоящего Договора и перехода права собственности на 1/2 доли в праве общей долевой собственности  АЗС  с    земельным участком
5.2.2. Произвести оплату приобретаемой  1/2 доли в праве общей долевой собственности  АЗС  с    земельным участком   в порядке и в сроки, предусмотренные настоящим Договором.

5.3. Продавец считается выполнившим свои обязательства по передаче 1/2 доли в праве общей долевой собственности  АЗС  с    земельным участком    в собственность Покупателя после фактической передачи    1/2 доли в праве общей долевой собственности  АЗС с земельным участком  во владение Покупателя и государственной регистрации Договора и перехода права собственности на 1/2 доли в праве общей долевой собственности  АЗС  с    земельным участком   Покупателю.

5.4. Покупатель считается выполнившим свои обязательства по оплате приобретаемой 1/2 доли в праве общей долевой собственности  АЗС  с   земельным участком   с момента оплаты приобретаемого объекта.

6. Порядок передачи 1/2 доли в праве общей долевой собственности  АЗС  с   земельным участком
6.1. Передача  1/2 доли в праве общей долевой собственности  АЗС  с   земельным участком Продавцом и принятие его Покупателем осуществляются по передаточному акту, подписываемому Сторонами в день подписания настоящего Договора.

6.2. Уклонение одной из Сторон от подписания передаточного акта на условиях, предусмотренных Договором, считается отказом соответственно Продавца от исполнения обязанности передать 1/2 доли в праве общей долевой собственности  АЗС  с   земельным участком, а Покупателя - обязанности принять  1/2 доли в праве общей долевой собственности  АЗС  с  земельным участком .

7. Ответственность Сторон

7.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему договору виновная сторона несет имущественную ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.

7.2. Стороны договорились, что не поступление денежных средств в счет оплаты  1 /2 доли в праве общей долевой собственности  АЗС  с  земельным участком   в сумме и в сроки, указанные в п. 2.3. 2.5 настоящего Договора, считается отказом Покупателя от исполнения обязательств по оплате предмета договора. В этом случае Продавец вправе отказаться от исполнения своих обязательств по настоящему Договору, письменно уведомив Покупателя о прекращении действия настоящего Договора. Настоящий Договор прекращает свое действие с момента направления Продавцом указанного уведомления, при этом Покупатель теряет право на получение 1 /2 доли в праве общей долевой собственности  АЗС  с  земельным участком  и утрачивает внесенный задаток. В данном случае оформление Сторонами дополнительного соглашения о прекращении действия настоящего Договора не требуется.

7.3. В случаях, не предусмотренных настоящим Договором, ответственность определяется в соответствии с действующим законодательством РФ.

7.4. Стороны не несут ответственности по настоящему Договору, если нарушение условий связано с обстоятельствами непреодолимой силы (со стихийными бедствиями, военными действиями правительственных органов и т. п.).
8. Прочие условия

8.1. Переход права собственности на  1 /2 доли в праве общей долевой собственности  АЗС  с  земельным участком     по настоящему Договору купли-продажи к Покупателю подлежит государственной регистрации.

8.2. Расходы по уплате сборов за государственную регистрацию, по определению Сторон настоящего Договора, возлагаются на Покупателя.

8.3. Споры и разногласия, возникающие из настоящего Договора или в связи с ним, Стороны будут стремиться решать путем переговоров.

8.4. Если же Стороны настоящего Договора не придут к соглашению, споры и разногласия подлежат рассмотрению в суде в соответствии с действующим законодательством РФ.

8.5. Настоящий Договор составлен в трех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон и экземпляр для регистрирующего органа.

8.6. По вопросам, не нашедшим отражения в договоре, Стороны руководствуются положениями действующего законодательства.
9. Реквизиты и подписи Сторон

	«Продавец»

	«Покупатель»:

	Пермяков Владислав Валерьевич
ИНН 590400269800
Паспорт серия  57 09 № 463261, выдан УВД Свердловского района г.Перми 15.10.2009г.
Адрес регистрации: 614007г. Пермь, ул. Н.Островского, д.51 кв.50
р/сч № 40802810400120000204 в филиале ОАО «Уралтрансбанк» г. Перми, БИК 046551767, ИНН 593701596684 кор/сч 30101810200000000767 в РКЦ Орджоникидзевский г. Екатеринбурга.
	___________________________________________

___________________________________________

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

	От Продавца:
	От Покупателя:

	     ________________________/Т.Г.Антипина/
	     _______________________/_______________/

	   М.П.
	   М.П.